COMPOSTO  POR  CONTEÚDOS  QUE
COLABORAM  COM  A  PRÁTICA
PEDAGÓGICA DO

APRENDER 10,00 Kit 580,73 580,72 5.807,20

VALOR TOTAL 787.499,99

Adjudicado para ATTIVA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 
49.613.213/0001-88, pelo melhor valor de R$ 2.190.797,99  (dois milhões, cento e noventa 

mil, setecentos e noventa e sete reais e noventa e nove centavos), em 22/12/2025.

51.911.128/0001-48 - CARLOS ALBERTO ELIZIARIO DE OLIVEIRA L FILHO

4 - LOTE 04

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

45

PRODUÇÃO  TEXTUAL  E
ORTOGRAFIA  APLICADA  6°ANO  +
GUIA  DIDÁTICO  -  2°EDIÇÃO  -

[...]

DO PROFESSOR - AUTOR: HERMAN
REGIS - EDITORA DINÂMICA.

Ed.
Dinamica 10,00 Unidade 299,12 299,00 2.990,00

VALOR TOTAL 198.237,00

Adjudicado para CARLOS ALBERTO ELIZIARIO DE OLIVEIRA L FILHO inscrita no CNPJ/MF: 
51.911.128/0001-48, pelo melhor valor de R$ 198.237,00  (cento e noventa e oito mil, 
duzentos e trinta e sete reais), em 22/12/2025.

12.529.451/0001-08 - EDITORA PETER ROHL LTDA

3 - LOTE 03

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

37

LIVRO DO ALUNO INTEGRANTE DO
PROJETO  EDUCAÇÃO  FÍSICA
ESCOLAR  –  UM  NOVO  JEITO  DE
APRENDER. TÍTULO:

[...]

4X0  CORES,  LAMINAÇÃO  BRILHO.
FORMATO:  21X29,7CM.
ACABAMENTO: COLADO PA

Editora Peter
Rohl LTDA 20,00 Unidade 155,33 149,90 2.998,00

VALOR TOTAL 206.112,50

Adjudicado para EDITORA PETER ROHL LTDA inscrita no CNPJ/MF: 12.529.451/0001-08, pelo
melhor valor de R$ 206.112,50  (duzentos e seis mil, cento e doze reais e cinquenta 
centavos), em 22/12/2025.

assinado eletronicamente
Maria De Lourdes Gomes Da Silva Amâncio

ORDENADOR(A) DE DESPESAS